
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2022 г.                                    с.Ильинка                                                № 210 

 

О внесении изменений в постановление № 72 от 18.12.2015 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым муниципальной 

услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной 

категории и (или) установление (изменение, определение) вида 

разрешенного использования земельного участка» 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 

№ 137-Ф3, Федеральным законом от 23 июня 2014 г. N 171-ФЗ "О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Ильинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в целях 

предоставления муниципальной услуги по отнесению земельного участка к 

землям определенной категории и (или) установлению (изменению, 

определению) вида разрешенного использования земельного участка, с целью 

приведения в соответствии с действующем законодательством, администрация 

Ильинского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. П.5 раздела 2 со слов «Максимальный срок ожидания в очереди» изложить в 

ледующей редакции: « Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявления о предоставлении муниципальной услуги не может превышать 15 

минут, время ожидания в очереди при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не может превышать 15 минут. 

Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги не может 

превышать 15 минут.» 

2.П.5 раздела 2 со слов ««Запрещается требовать от заявителя:» дополнить 

следующим содержанием: «-предоставления на бумажном носителе документов 

и информации, электронные образы которых ранее были заверены в 

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 30.12.2020 

№ 509-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 

либо их изъятие является необходимым условием предоставления 



государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

федеральными законами.»  

3.Раздел 3 «Приём заявления и прилагаемых к нему документов» добавить 

текстом следующего содержания: «Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) 

режиме  

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 

государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий 

государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

вправе:  

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего 

уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении 

соответствующей услуги для немедленного получения результата 

предоставления такой услуги;  

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 

государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя 

могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить 

мероприятия, направленные на формирование результата предоставления 

соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, 

получать на них ответы, формировать результат предоставления 

соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с 

использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять 

заявителя о проведенных мероприятиях.» 

4. Раздел 5 административного регламента до слов: «в ходе предоставления 

муниципальной услуги» изложить в новой редакции : « Досудебное 

(внесудебное) обжалование  заявителем решений  и действий (бездействия) 

администрации Ильинского сельского поселения ,либо должностного лица 

администрации сельского поселения, либо государственного или 

муниципального служащего многофункционального центра ,работника 

многофункционального центра, а так же организаций, осуществляющих 

функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или 

их работников.  

Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий 

(бездействия) администрации Ильинского сельского поселения, либо 

должностного лица администрации сельского поселения, либо государственного 

или муниципального служащего многофункционального центра, работника 

многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции 

по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их 

работников (далее - досудебное (внесудебное) обжалование). 



Основанием досудебного (внесудебного) обжалования являются конкретное 

решение и действия (бездействие) администрации Ильинского сельского 

поселения, либо должностного лица администрации сельского поселения, либо 

государственного или муниципального служащего многофункционального 

центра, работника многофункционального центра, а также организаций, 

осуществляющих функции по предоставлению государственных или 

муниципальных услуг, или их работников» 

5. Обнародовать постановление путем размещения на информационном стенде в 

здании администрации Ильинского сельского поселения и в сети Интернет. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Ильинского сельского совета -глава  

администрации Ильинского сельского поселения                        Л.И.Шиловская 

 

 

 

 

 


